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DATOS FINANCIEROS

PRESUPUESTO TOTAL: $720,872,141.36
Subfunción :Función :

F Educación $720,872,141.36

Dirección EstratégicaA $24,695,582.15

Educación Inicial y PreescolarB $96,348,819.87

Educación PrimariaC $187,833,151.97

Educación SecundariaD $191,990,648.15

Educación Profesional TécnicaE $14,457,345.14

Bachillerato GeneralF $53,342,937.56

Bachillerato TécnicoG $55,680,107.90

Educación NormalI $24,244,227.09

Licenciatura UniversitariaJ $67,974,044.61

Licenciatura TecnológicaK $4,305,276.92

MISIÓN

Construir, rehabilitar y equipar espacios educativos con calidad, honradez, eficacia y compromiso, apegándose a los lineamientos legales, que permitan disminuir el rezago de espacios educativos.

VISIÓN

Consolidarse como una entidad de prestigio que con eficacia y profesionalismo contribuya al desarrollo del Estado de Chiapas, al proveer de más y mejores espacios educativos debidamente equipados para la sociedad, contribuyendo con ello a elevar el nivel educativo.

No. OBJ.GPO.EJE OBJETIVOS DEL PLAN POL. PUB.
2 Desarrollo Social y Combate a la Desigualdad.

6 Educación.

07 Infraestructura Física Educativa.

01 Disminuir el rezago en construcción, rehabilitación, mobiliario y equipo.
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ESTRATEGIAS DEL PLANCLAVE ALINEACIÓN NO. ESTR.

2 Desarrollo Social y Combate a la Desigualdad.

6 Educación.

07 Infraestructura Física Educativa.

03 Se incrementarán espacios de infraestructura física educativa.260701

OBJETIVOS DEL PROGRAMA SECTORIALNo. OBJ.PROGRAMACLAVE ALINEACIÓN
H Educación

35 Incrementar la construcción, rehabilitación y equipamiento de espacios educativos en el Estado.260701

No. OBJ.CLAVE ALINEACIÓN OBJETIVOS ESTRATÉGICOS

260701  H35 01 Contar con espacios educativos en condiciones óptimas de uso y servicios para la población estudiantil de los diferentes niveles educativos.

20052007 20062008

META DEL INDICADOR

20052006

CANTIDAD (NUMERADOR/DENOMINADOR)

20072008

DESCRIPCIÓN CUALITATIVANOMBRE DEL INDICADORDIMENSIÓN
NO.
DE

IND.

NO.
DE

OBJ. NUMERADOR/DENOMINADOR

INDICADORES ESTRATÉGICOS

0.00 %0.00 %0.00 %   0.00 / 0.00 1.99%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00         791.00  / 
       39,698.00

01 01 Cobertura Atención de espacios educativos con 
necesidad de const.

Número de espacios educativos 
construidos.   /   Total de espacios 
educativos necesarios de construir.
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MARGINAL

BENEFICIARIOS (RECURSOS DESGLOSADOS)

ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
GÉNEROCANTIDAD TOTAL

MUY BAJABAJAMEDIAALTAMUY ALTAOTROSINMIGRANTEINDÍGENAMESTIZARURALURBANA

TIPO

Gran Total 720,872,141.77 566,467,852.32 154,404,289.45 614,186,640.84 106,685,500.93 0.00 0.00 3,142,126.70 274,352,402.61 424,966,492.55 18,411,119.91 0.00

Adolescente 690,869.44 476,824.60 214,044.84 476,824.60 214,044.84 0.00 0.00 0.00 690,869.44 0.00 0.00 0.00
Femenino 262,081.82 74,368.99 0.00 0.00 0.00 336,450.81 0.00 0.00 0.0074,368.99 262,081.82336,450.81

Masculino 214,742.78 139,675.85 0.00 0.00 0.00 354,418.63 0.00 0.00 0.00139,675.85 214,742.78354,418.63

Agente 800,000.00 200,000.00 600,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 200,000.00 0.00 0.00
Femenino 100,377.36 0.00 0.00 0.00 0.00 287,500.00 100,377.36 0.00 0.00287,500.00 387,877.36387,877.36

Masculino 99,622.64 0.00 0.00 0.00 0.00 312,500.00 99,622.64 0.00 0.00312,500.00 412,122.64412,122.64

Alumno 702,109,165.22 548,518,920.61 153,590,244.61 595,637,709.13 106,471,456.09 0.00 0.00 3,142,126.70 273,061,533.17 422,266,669.74 3,638,835.61 0.00
Femenino 273,505,920.79 56,407,476.87 0.00 0.00 1,597,123.86 139,686,395.82 211,020,349.13 1,763,218.08 0.0080,561,166.10 297,659,610.02354,067,086.89

Masculino 275,012,999.82 50,063,979.22 0.00 0.00 1,545,002.84 133,375,137.35 211,246,320.61 1,875,617.53 0.0073,029,078.51 297,978,099.11348,042,078.33

Trabajador 17,272,107.11 17,272,107.11 0.00 17,272,107.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,499,822.81 14,772,284.30 0.00
Femenino 4,807,061.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,569.62 4,675,492.00 0.000.00 4,807,061.624,807,061.62

Masculino 12,465,045.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,368,253.19 10,096,792.30 0.000.00 12,465,045.4912,465,045.49

EVALUACIÓN CUALITATIVA

El Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Chiapas (INIFECH), retoma las necesidades mas prioritarias en construcción, rehabilitación y equipamiento de espacios, de las comunidades educativas a nivel Estatal.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Construcción, rehabilitación, mantenimiento y equipamiento de espacios educativos.
Alumnos, maestros y población Chiapaneca.
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Lic. José Antonio Zenteno Santiago

Director General


